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HYRJE 

Ky raport prezanton rezultatet e procesit të vlerësimit të brendshëm të cilësisë së 

programeve të ciklit të parë të studimit “Bachelor” dhe programeve të ciklit të dytë “Master” 

në  Fakultetin e Ekonomisë, Universiteti “Fan S. Noli” në Korçë, kryer nga Grupi i Vlerësimit 

të Brendshëm. 

Qëllimi i këtij procesi është që të sigurojë një vlerësim korrekt, të bazuar në tregues realë 

dhe të matshëm të nivelit të arritjes së standardeve dhe garantimit të cilësisë së programit të 

studimit të përfshirë në vlerësim, të përgatisë një raport i cili do të shërbejë si bazë për grupin 

e vlerësimit të jashtëm, gjatë procesit të akreditimit. 

Për të përmbushur me sukses këtë qëllim, GVB është bërë  pjesë e trajnimeve paraprake të 

organizuara nga Njësia e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë pranë Universitetit, mbi bazën e 

përvojës së vlerësimeve të mëparshme, duke hartuar edhe një plan pune, duke ndarë detyrat 

dhe duke udhëzuar GVB për përmbushjen e detyrave. 

Për hartimin e këtij raporti, GVB organizoi takime me stafin akademik, administrativ, atë 

mbështetës si dhe  me studentët.  

Gjithashtu u shfrytëzuan të gjitha materialet, të dhënat e Fakultetit, vlerësimet e kryera nga 

studentët për procesin mësimor, stafin akademik dhe infrastrukturën.  

Dokumentacioni bazë, mbi të cilin u mbështet procesi i Vlerësimit të Brendshëm në 

Fakultetin e Ekonomisë: 

• Ligj nr. 80/2015, për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të 

Lartë në Republikën e Shqipërisë 

• Manuali i Vlerësimit Institucional të Institucioneve të Arsimit të Lartë në Shqipëri,  2016 - 

2017  

• Manual për Procedurat dhe afatet për vlerësimin e cilësisë për akreditimin e institucioneve të 

arsimit të lartë dhe të programeve të studimit, APAAL 2015 

• Udhëzimet e MAS-it 

• Dokumente të veprimtarisë institucionale të Universitetit “Fan S. Noli”, më konkretisht:   

• Statuti i UK-së,   

• Rregullore e UK-së,   

• Rregullore e Programeve të studimit  

• Rregullore e transferimeve  

• Planet mësimore 

• Syllabuset e lëndëve 

Në Fakultetin e Ekonomisë, studimet sipas kritereve të Kartës së Bolonjës filluan në vitin 

akademik 2005-2006. Paraprakisht ishte krijuar një grup pune për ristrukturimin e planeve dhe 

programeve mësimore, në bashkëpunim edhe me Fakultetet e Ekonomisë të Tiranës dhe të 

universiteteve të tjera të vendit.    

Në Qershor 2006 pas takimit të zhvilluar me MASH-in filloi dhe proçesi i  vetevlerësimit të  

Fakultetit të Ekonomisë në bazë të udhëzimeve të Agjencisë  Kombëtare të Akreditimit. Pasi u 

realizua vlerësimi i brendshëm i cilësisë nëpërmjet hartimit të raportit të vetëvleresimit u realizua 

edhe vlerësimi i jashtëm i Fakultetit të Ekonomisë, i cili u pasqyrua në Raportin e Vlerësimit të 

Jashtëm. 

Aktualishtgrupi i punës i ngriturpërvlerësimin e brendshëmtëcilësisëpërFakultetin e 

Ekonomisë i përbërëngapedagogët: Dr.MarinelaTeneqexhi ; Prof. As. Dr. Oriola Theodhoridhe 

EdisnajdaShaholli (studente) hartoinjëprogram punepërproçesin e 

vetëvlerësimitdukerealizuarkëtoaktivitetenëdepartamentet e FakultetittëEkonomisë: 

▪ Tërheqja e mendimevetëstafittëpedagogëve, lidhur me  plotësimin e 

kërkesavetëakreditimit.  

▪ Tërheqja e mendimittëstudentevenëpermjetnjëpyetsorilidhur me çështjetqëkanëtëbëjnë 

me akreditimin.  
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Gjatëpunësgrupi i vetvlerësimit ka pasurkontaktetëvazhdueshme me: Rektoratin e 

Universitetit, Dekanin eFakultetittëEkonomisë, përgjegjësat e departamenteve, stafine pedagogeve 

si dhestafinndihmës-mësimorpërtësiguruartëdhënatdheinformacionin e nevojshëmpërhartimin e 

raportittëvlerësimittëbrendshëm. 

 

I. PROGRAMET E STUDIMIT QЁ OFROHEN 

Aktualisht, fakulteti i Ekonomisë operon mbi bazën e programeve të reja mësimore, në 

përputhje me programet e shkollave perëndimore, bazuar në deklaratën e  Bolonjës dhe të 

përshtatura ndaj kushteve aktuale të vendit tonë.  

Stafi i fakultetit punon për të përmirësuar vazhdimisht raportet dhe standartet që kërkon kjo 

deklaratë. Krahas angazhimit për një mësimdhënie cilësore, personeli i fakultetit është i angazhuar 

në një punë studimore-shkencore e botuese, në funksion të proçesit mësimor, duke dhënë 

njëkohësisht kontribut profesional në fushat e menaxhimit, marketingut, financë- kontabilitetit dhe 

turizmit.  

Mbi bazën e eksperiencës së fituar janë hartuar programet mësimore për të gjitha nielet në 

përputhje me kërkesat që shtrohen për përgatitjen e specialistëve, sipas kërkesave të tregut. 

Gjithashtu Fakulteti i Ekonomisë jep kontributin e tij shkencor e profesional në fusha e sektorë të 

ndryshëm të ekonomisë e biznesit në rajon dhe më gjerë.  

Një kontribut i vlerësuar është në fushën e kërkimeve shkencore në formën e artikujve, 

monografive, referimeve në konferenca shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare, etj.   

Të gjitha përditësimet e programeve të studimit në Fakultetin e Ekonomisë, marrin parasysh 

përvojën më të mirë në nivel kombëtar, si dhe tendencat e zhvillimeve më të fundit europiane. 

Programet e studimit të ciklit Bachelor dhe Master në Fakultetin e Ekonomisë (lloji, forma, 

kohëzgjatja dhe vendimi i licensimit) paraqiten në tabelën 1:  

 
Programi i 

studimit 

 (Emërtimi) 

Lloji i 

programit 

Forma e 

programit  

(Kohë e plotë/ 

e pjesshme) 

Kohë- 

zgjatja (vite) 

Licensuar më 

datë: 

Licensuar me 

vendim: 

Financë-

Kontabilitet 

Bachelor Kohë e plotë 3 vite 14.09.2011 VKM  Nr. 672 

Menaxhim Bachelor Kohë e plotë 3 vite   

Administrim 

Biznesi në 

Marketing 

Bachelor Kohë e plotë 3 vite 03.06.2013 Vendim Nr.499 

Administrim 

Biznesi në 

Turizëm 

Bachelor Kohë e plotë 3 vite 03.06.2013 Vendim Nr.499 

Financë-

Kontabilitet 

Bachelor Kohë e 

pjesshme 

4 vite 23.10.2003 Udhezim Nr 20 

Menaxhim Bachelor Kohë e 

pjesshme 

4 vite 23.10.2003 Udhezim Nr 20 

Administrim 

Biznesi në 

Marketing 

Bachelor Kohë e 

pjesshme 

4 vite 23.10.2003 Udhezim Nr 20 

Administrim 

Biznesi në 

Turizëm 

Bachelor Kohë e 

pjesshme 

4 vite 23.10.2003 Udhezim Nr 20 
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Finnacë 

Kontabilitet 

Master 

Profesional 

Kohë e plotë    

Administrim 

Biznesi 

Master 

Profesional 

Kohë e plotë    

Marketing Master 

Profesional 

Kohë e plotë 1.5 vite 23.11.2011 Urdhër Nr. 565 

Turizëm Master 

Profesional 

Kohë e plotë 1.5 vite 23.11.2011 Urdhër Nr. 565 

 

Diplomat. Fakulteti i Ekonomisë mbulon 4 programe studimi, cikli i parë i studimeve,  

Bachelor: Financë- Kontabilitet, Menaxhim, Administrim Biznesi në Marketing, Administrim 

Biznesi në Turizëm; 4 programe studimi master profesional në Finnacë-Kontabilitet; Administrim 

Biznesi, Marketing dhe Turizëm; dhe Master shkencor në Finnacë. Fakulteti i Ekonomisëjep 

diploma për këto programe studimi me emërtimet, tabela 2.  

 

Nr.  Programet e studimit, 

Bachelor 

Emërtimi i diplomës 

1. Financë-Kontabilitet Diplome universitare, Bachelor, në Financë-Kontabilitet 

2. Menaxhim  Diplome universitare, Bachelor, në Menaxhim 

3. Administrim Biznesi në 

Marketing 

Diplome universitare, Bachelor, në Administrim biznesi në 

Marketing 

4. Administrim Biznesi në 

Turizëm 

Diplome universitare, Bachelor, në Administrim biznesi në 

Turizëm 

 Programet e studimit, 

Master profesional 

Emërtimi i diplomës 

5. Master Profesional në 

Financë-Kontabilitet 

Diplomë në Master Profesional në Financë-Kontabilitet 

6. Master Profesional në 

Administrim Biznesi 

Diplomë në Master Profesional në Administrim Biznesi 

7. Master Profesional në 

Marketing 

Diplomë në Master Profesional në Marketing 

8. Master Profesional në 

Turizëm 

Diplomë në Master Profesional në në Turizëm 

 Programet e studimit 

Master Shkencor 

Emërtimi i diplomës 

9.  Master Shkencor në 

Financë 

Diplomë Master i shkencave në Financë 

 

 

 

II - STRUKTURA ORGANIZATIVE E FAKULTETIT TË EKONOMISË 

     Fakulteti i Ekonomisë u hap në vitin 1992 si pjesë përbërëse e Universitetit “Fan S. Noli” 

Korcë.Fakulteti i Ekonomise filloi aktivitetin e tij me tre programe studimi: Menaxhim, Marketing 

dhe Turizëm. 

Në vitin akademik 1998-1999 u hap programi i studimit Financë-Kontabilitet duke marrë 

parasysh zhvillimet e reja dhe kërkesat e tregut në rritje për këtë profil. 

Fakulteti i Ekonomisë aktualisht ofron katër programe studimitë ciklit të parë, Bachelor, 

me emërtimet: 

▪ Financë-Kontabilitet 



 6 

▪ Menaxhim 

▪ Administrim Biznesi në Marketing 

▪ Administrim Biznesi nëTurizëm  

Dhe katër programe studimi të ciklit të dytë, master profesional dhe një master shkencor me 

emërtimet: 

▪ Financë-Kontabilitet 

▪ Administrim Biznesi 

▪ Marketing 

▪ Turizëm 

▪ Financë (master shkencor) 

Zgjerimi i arsimit universitar, rritja e kërkesës së tregut për profesionin e ekonomistit  dhe liria 

e studentëve për të studiuar në programet e studimit që dëshirojnë, kanë sjellë prurje të larta të 

studentëve drejt këtij Fakulteti. Gjeografia e shpërndarjes të studentëve në këtë fakultet përfshin 

jo vetëm prefekturën e Korcës por edhe më gjerë.  

Fakulteti i Ekonomisë synon të përgatisë specialistë të aftë në fushat e mëposhtme: 

• Financë-Kontabilitet 

• Menaxhim  

• Marketing 

• Turizëm 

 

Deklarata e misionit: “Fakulteti i Ekonomisë iu ofron studentëve kushte për edukimin e tyre 

në përputhje me sfidat e Integrimit Europian për të formuar dhe përgatitur specialistët e ardhshëm 

që t’i përshtaten situatave konkurruese të tregut në zgjidhjen e problemeve ekonomike nëpërmjet 

zhvillimit dhe transmetimit të dijeve me anën e mësimdhënies dhe kërkimit shkencor”.  

Përmbushja e këtij misioni do të realizohet përmes këtyre objektivave: 

▪ Të ofrojë njohuri bazë shkencore-teorike, bashkëkohore në fushën e ekonomisë dhe profilet 

e saj. 

▪ Të ofrojë njohuri praktike për t’iu përshtatur sa më mirë dhe sa më shpejt, detyrave 

konkrete në vendet e punës.  

▪ Të rritë aftësitë teorike dhe praktike duke bërë profilizimin profesional.  

▪ Të krijojë oportunitete për kualifikimin e vazhdueshëm të specialistëve të rinj në fushën e 

ekonomisë.  

▪ Të forcojë lidhjet dhe shkëmbimet me fakultetet e tjera homologe brenda dhe jashtë vendit.  

▪ Të luajë një rol aktiv si pjesëmarrës në projekte kërkim-zhvillimi duke ju përgjigjur 

perspektivës së zhvillimit të Rajonit.  

Duke u mbështetur në misionin e Fakultetit të Ekonomisë janë përcaktuar edhe objektivat  

specifike që ndiqen në vazhdimësi:  

• Rritja e nivelit të mësimdhënies dhe të të nxënit.  

• Përsosja e vazhdueshme e kurrikulave me literaturë bashkëkohore 

• Kualifikimi i pedagogëve përmes formave të ndryshme të kualifikimit (si individuale ashtu 

edhe ato të organizuara apo të mbështetura nga fakulteti).    

• Pjesëmarrja në projekte duke synuar rritjen e cilësisë së punës në fakultet.  

•  Rritja e bashkëpunimit me Fakultetin e Ekonomisë të Universitetit të Tiranës si dhe me 

fakultete të tjera ekonomike brenda dhe jashtë vendit. 

 

- Misioni dhe objektivat e mësipërme janë pasqyruar në dokumentacionin e Fakultetit, në 

programet mësimore të disiplinave të ndryshme dhe janë bërë të njohura për studentët duke 

tërhequr edhe opinionet e tyre.  

 

Struktura organizacionale e Fakultetit të Ekonomisë jepet në organigramën e mëposhtme: 
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Fakulteti i Ekonomisë ka aktualisht  39 punonjës mësimorë dhe ndihmësmësimorë.  

Fakulteti i ekonomisë përbëhet nga tre departamente: 

1. Departamenti  Financë-Kontabilitetit 

2. Departamenti i Menaxhimit 

3. Departamenti  Marketing-Turizmit 

Departamenti Financë-Kontabilitet ka në përbërje të tij 13 pedagogë efektivë nga të cilët: 5 

Prof.as.dr.; 4 Doktorë shkencash; 4 Doktorantë  dhe 1 sekretare -  laborante. 

Departamenti i Menaxhimit ka në përbërje të tij: 10 pedagogë efektivë nga të cilët 4 

Prof.as.dr.; 2 Doktorë shkencash.; 1 Docent dhe 3 doktorantë. 

Departamenti  Marketing – Turizmit ka në përbërje të tij: 10 pedagogë efektivë nga të cilët 

1 Prof. Dr; 5 Prof.as.dr.; 4 doktorantë dhe 1 sekretare në qëndrën e informimit të studentëve. 

 Pozicionet Dekan dhe Përgjegjës Departamenti janë përfshirë brenda numrit të punonjësve 

të Departamenteve përkatëse. Fakulteti i Ekonomisë ka sekretarinë e tij mësimore me dy 

punonjëse: 1 kryesekretare dhe 1 sekretare; një sekretare e dekanit dhe një punonjës në bibliotekë. 

Tabela 3. 

Grada 

 shkencore 

Departamenti 

Financë- Kontabilitet 

Departamenti 

i Menaxhimit 

Departamenti 

Marketing-Turizëm 

Prof. dr. -- -- 1 

Prof. as. dr. 5 4 5 

Doktor 4 2 -- 

Docent -- 1 -- 

DEKANI

DEPARATMENTI 
FINANCË-KONTABILITET

DEPARTAMENTI I 
MENAXHIMIT

DEPARATMENTI 
MARKETING-

TURIZËM

KESHILLI I 
FAKULTETIT

SEKRETERA 

MËSIMORE 

 

BIBLIOTEKA E 

FAKULTETIT 
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Doktorantë 4 3 4 

Msc. -- -- -- 

Asistent  

pedagog 

-- -- -- 

GJITHSEJ 13 10 10 

 

 

 

Struktura didaktike për Fakultetin e Ekonomisë 

Përstudentët e regjistruarnëvitinakademik 2015-2016, për sistemin Bachelor viti akademik ka 

30 javë mësimore për çdo kurs studimi  (sipas planit mësimor), nga të cilat : 

▪ Kursi I  30 javë mësimore 

▪ Kursi II  30 javë mësimore 

▪ Kursi III  28 javëmësimore + 2 javëpraktikëmësimore 

 

▪ Programi i studimitFinancë-Kontabilitet ka22 lëndë përfshirëdhemikrotezën. 

▪ Programi i studimitMenaxhim ka22 lëndë përfshirëdhemikrotezën. 

▪ Programi i studimitAdministrimBiznesinë Marketing ka22 lëndë përfshirëdhemikrotezën. 

▪ Programi i studimitAdministrimBiznesinëTurizëm ka22 lëndë përfshirëdhemikrotezën. 

 

Për studentët e regjistruar në vitin akademik 2015-2016, për sistemin Master Profesional 

kohëzgjatja javore e procesit mësimor  (sipas planit mësimor)është: 

▪ Semestri i parë  15 javë mësim 

▪ Semestri i dytë 15 javë mësim 

▪ Semestri i tretë : 5 javë mësim, 3 javë praktikë dhe 7 javë përgatitja e mikrotezës 

▪ Programi i studimit Financë-Kontabilitet ka në total 12 lëndë, prej të cilave një lëndë me 

zgjedhje. 

▪ Programi i studimit Administrim Biznesi ka në total 12 lëndë, prej të cilave një lëndë me 

zgjedhje, praktikën dhe mikrotezën. 

▪ Programi i studimit Marketing ka në total 13 lëndë, prej të cilave dy lëndë me zgjedhje, , 

praktikën dhe mikrotezën. 

▪ Programi i studimit Turizëm kanë total 13 lëndë, prej të cilave dy lëndë me zgjedhje, 

,praktikën dhe mikrotezën. 

 

III -  ANALIZA E PROGRAMEVE TË STUDIMIT DHE  DIPLOMAVE 

a. Fakulteti i Ekonomisë jep diploma për këto programe studimi Bachelor, Master 

Profesional dhe Master Shkencor me emërtimet: 

Nr.  Programet e studimit, 

Bachelor 

Emërtimi i diplomës 

1. Financë-Kontabilitet Diplome universitare, Bachelor, në Financë-Kontabilitet 

2. Menaxhim  Diplome universitare, Bachelor, në Menaxhim 

3. Administrim Biznesi në 

Marketing 

Diplome universitare, Bachelor, në Administrim biznesi në 

Marketing 

4. Administrim Biznesi në 

Turizëm 

Diplome universitare, Bachelor, në Administrim biznesi në 

Turizëm 

 Programet e studimit, 

Master profesional 

Emërtimi i diplomës 
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5. Master Profesional në 

Financë-Kontabilitet 

Diplomë në Master Profesional në Financë-Kontabilitet 

6. Master Profesional në 

Administrim Biznesi 

Diplomë në Master Profesional në Administrim Biznesi 

7. Master Profesional në 

Marketing 

Diplomë në Master Profesional në Marketing 

8. Master Profesional në 

Turizëm 

Diplomë në Master Profesional në Në turizëm 

 Programet e studimit 

Master Shkencor 

Emërtimi i diplomës 

9.  Master Shkencor në 

Financë 

Diplomë Master i shkencave në Financë 

 

b. Statistikat e pranimit në Fakultetin e Ekonomisë, sistemi me kohë të plotë, Niveli 

Bachelor, viti akademik 2015-2016,  janë si më poshtë:  

Programi i Studimit 
Cikli i Studimit 

BA/MP, Msc 

GJITHSEJ 

PRANIME 

 

VITI 1 

F M 

Financë-Kontabilitet BA 98 59 39 

Menaxhim  BA 69 24 45 

Administrim Biznesi në Marketing BA 32 12 20 

Administrim Biznesi në Turizëm BA 37 11 26 

     

 

 

c. Statistikat e pranimit në Fakultet, sistemi me kohë të plotë, Niveli Master, viti 

akademik 2015-2016,  janë si më poshtë: 

Programi i Studimit 
Cikli i Studimit 

BA/MP, Msc 

GJITHSEJ 

PRANIME 

 

VITI 1 

F M 

Financë-Kontabilitet MP 103 78 25 

Administrim Biznesi MP 52 22 30 

Marketing MP 15 5 10 

Turizëm MP 28 6 22 

 

d. Numri i studentëve për çdo kurs studimi sipas Programeve të studimit, Niveli 

Bachelor, për vitin akademik 2015– 2016.  

Programi i Studimit 

Forma e 

Studimit 

(KP/KP) 

Cikli i 

Studimi

t 

BA/MP, 

Msc 

VITI 1 

G
J
IT

H
S

E

J
 

VITI 2 

G
J
IT

H
S

E

J
 

VITI 3 

G
J
IT

H
S

E

J
 F M F M F M 

Financë-Kontabilitet KP BA 63 30 98 40 29 69 92 64 156 

Menaxhim  KP BA 20 44 64 16 25 41 30 77 107 

Administrim Biznesi 

në Marketing 

KP BA 10 17 27 1 9 10 4 10 14 
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Administrim Biznesi 

në Turizëm 

KP BA 8 23 31 4 23 27 4 18 22 

 

e. Numri i studentëve për çdo kurs studimi sipas Programeve të studimit, Niveli Master, 

për vitin akademik 2015– 2016.  

Programi i Studimit 

Forma e 

Studimit 

(KP/KP) 

Cikli i 

Studimit 

BA/MP, 

Msc 

VITI 1 

G
J
IT

H
S

E
J
 

VITI 2 

G
J
IT

H
S

E
J
 

VITI 3 

G
J
IT

H
S

E
J
 

F M F M F M 

Financë-Kontabilitet KP MP 77 23 100 54 32 86    

Administrim Biznesi KP MP 21 26 47 13 23 36    

Marketing KP MP 5 10 15 15 28 43    

Turizëm KP MP 8 21 29 12 20 32    

Financë KP MSC    15 4 19    

 

 

 

 

f. Numri i studentëve për çdo kurs studimi sipas Programeve të studimit, Niveli 

Bachelor kohë e pjesshme për vitin akademik 2015– 2016.  

Programi i Studimit 

Forma e 

Studimit 

(KP/KPj) 

Cikli i 

Studimi

t 

BA/MP, 

Msc 

 
G

J
IT

H
S

E

J
 

VITI 3  

G
J
IT

H
S

E

J
 

VITI 4 

G
J
IT

H
S

E

J
 F M F M F M 

Menaxhim KPj BA    8 22 30 12 20 32 

Turizëm KPj BA    8 11 19    

 

 

g. Kalueshmëria sipas programeve të studimit, Niveli Bachelor.Viti akademik 2015 

–2016 

Programi i Studimit 

Forma e 

Studimit 

(KP/KPj) 

Cikli i 

Studimit 

BA/MP, Msc 

VITI 1 
VITI 

2 

VITI 

3 

VITI 

4 

Kalueshmëria në % 

Financë-Kontabilitet KP BA 59% 55% 57.3%  

Menaxhim  KP BA 54.8% 42.3% 43.5%  

Administrim Biznesi në Marketing KP BA 49.4% 54.5% 47.2%  

Administrim Biznesi në Turizëm 
KP BA 48.3% 40% 75%  

 

h. Kalueshmëria sipas programeve të studimit, Niveli Bachelor. Kohë e pjesshme,  

Viti akademik 2015 –2016 

Programi i Studimit 

Forma e 

Studimit 

(KP/KPj) 

Cikli i 

Studimit 

BA/MP, Msc 

VITI 1 
VITI 

2 

VITI 

3 

VITI 

4 

Kalueshmëria në % 

Menaxhim KPj BA   85% 81% 

Turizëm KPj BA   80.6%  

i. Kalueshmëria sipas programeve të studimit, Master, Viti akademik 2015 –2016  
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Programi i Studimit 

Forma e 

Studimit 

(KP/KPj) 

Cikli i 

Studimit 

BA/MP, Msc 

VITI 1 
VITI 

2 

VITI 

3 

VITI 

4 

Kalueshmëria në % 

Financë-Kontabilitet KP MP 73.6% 86%   

Administrim Biznesi KP MP 77% 83%   

Marketing KP MP 86.6% 86.4%   

Turizëm 
KP MP 73.8% 90.6%   

Financë 
KP MSC - 100%   

 

 

j. Studentët e diplomuar sipas programeve të studimit, Bachelor, Viti akademik2015 

– 2016  

N    Nr.  i studentëve të diplomuar viti akademik2015 – 2016 

Programet e Studimit 
Cikli i studimit 

(Ba, MP, Msc) 

Forma e studimit  

KP/KPj 

Nr. i 

studentëve 

Financë-Kontabilitet BA KP 62 

Menaxhim  BA KP 21 

Administrim Biznesi në Marketing BA KP 3 

Administrim Biznesi në Turizëm BA KP 5 

Marketing BA KP 9 

Turizëm BA KP 13 

 

k. Studentët e diplomuar sipas programeve të studimit, Bachelor, KPj,  

Viti akademik 2015 – 2016  

N  Nr.i studentëve të diplomuar viti akademik2015 – 2016 

Programet e Studimit 
Cikli i studimit 

(Ba, MP, Msc) 

Forma e studimit  

KP/KPj 

Nr. i 

studentëve 

Financë-Kontabilitet BA KPj 2 

Menaxhim  BA KPj 19 

Turizëm BA KPj 2 

 

 

 

l. Studentët e diplomuar sipas programeve të studimit, Master,  

Viti akademik 2015 – 2016  

  Nr. i studentëve të diplomuar viti akademik 2015 – 2016 

Programet e Studimit 
Cikli i studimit 

(Ba, MP, Msc) 

Forma e studimit  

KP/KPj 

Nr. i 

studentëve 

Financë-Kontabilitet MP KP 73 

Administrim Biznesi MP KP 34 

Marketing MP KP 42 

Turizëm MP KP 29 

Financë MSC KP 15 
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m. Të diplomuar gjithsej për vitin akademik 2015 – 2016në ciklin e parë dhe të dytë të 

studimeve të studimeve  

Programet e studimit 
Sistemi 3-vjeçar 

Bachelor 

Sistemi me 

kohë të 

pjesshme 

Master 

Gjithsej 

(Sipas 

programeve 

të studimit) 

Financë-Kontabilitet 62 2  152 

Menaxhim  21 19  74 

Administrim Biznesi në 

Marketing 

3   54 

Administrim Biznesi në 

Turizëm 

5   49 

Marketing 9    

Turizëm 13 2   

Financë-Kontabilitet       73  

Administrim Biznesi   34  

Marketing   42  

Turizëm   29  

FinancëMSC   15  

 

 

IV -  STAFI MËSIMDHËNËS DHE MBËSHTETËS. 

a. Numri i stafit të brendshëm me kohë të plotëpër vitin akademik 2015-2016është si më 

poshtë: 

Viti akademik Numri i pedagogëve 

2015-2016 33 

 

b. Raporti  midis stafit mësimdhënës dhe numrit të studentëve për çdo program studimi 

në vitin akademik 2015 – 2016: 

 

Programi i studimit Sistemi i ditës 

Financë-Kontabilitet( Ba) 323/29=11 

Financë-Kontabilitet( MP) 186/11=17 

Menaxhim(Ba) 212/33=6 

Administrim Biznesi(MP) 83/11=7.5 

Administrim Biznesi në 

Marketing(Ba) 

51/34=1.5 

Marketing(MP) 58/12=4.8 

Administrim Biznesi në 

Turizëm(Ba) 

80/30=2.7 

Turizëm(MP) 61/14=4.4 

 

 

c. Ngarkesa fizike e stafit të brendshëm në programin Bachelor. 
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Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike,  Financë Kontabilitet 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

F. Çuҫllari Prof. as.dr. 45       

E. Vangjeli Prof. as. dr.   240     

M. Dine Prof. as. dr.   211     

A.Pasholli Prof. as. dr. 39       

A.Mancka Prof. as. dr  135      

K. Nasto Doktor   255     

K. Lipi Doktor  135      

K. Merollari Doktor h 195      

G. Gjanҫi Doktor  171      

A.Mosko Msc.   271     

M. Harremi As.Pedagog    345    

S. Koti Msc.   219     

J. Agolli Msc.   225     

S. Stillo Prof. as. dr  152      

S. Gerdhe Prof. as. dr 67.5       

E. Dhimitri Doktor  112.5      

M. Teneqexhi Docent  105      

M. Cini Prof. as. dr 67.5       

A.Gabeta Prof. as. dr  110.5      

Y. Manoku Pro.dr 67.5       

L.Ekonomi Prof.dr. 90       

M.Pano Msc. 90       

Gj.Capollari Msc. 75       

E.Donefski Msc.  120      

D.Braho Msc. 60       

L.Margo Msc. 30       

 

Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike,  Menaxhim 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

M. Cini Prof. as.dr.  135      

S. Gerdhe Prof. as. dr.  195      

A.Gabeta Prof. as. dr.  130      

S. Stillo Prof. as. dr.  152      

E.Dhimitri Doktor  182      

E.Dollija Doktor  182      

M. Teneqexhi Docent  130      

G. Furxhi Msc.  168      
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E. Frasheri Msc. 60       

L.Gusho Msc. 30       

Y.Manoku Prof.dr. 67.5       

O.Theodhori Prof. as. dr.  105      

F.Cucllari Prof.as.dr. 45       

M.Bello Prof.as.dr. 67.5       

A.Mancka Prof. as. dr. 67.5       

E.Vangjeli Prof.as.dr.  165      

K.Nasto Dr. 45       

G.Gjanci Dr. 30       

K.Lipi Dr. 60       

S.Koti Msc. 98       

K.Merollari Dr. 98       

J.Agolli Msc. 30       

L.Ekonomi Prof.dr. 45       

Dh.Beta Msc. 30       

Gj.Capollari Msc. 45       

E.Donefski Msc. 30       

L.Margo Msc. 30       

A.Butka Dr. 45       

 

Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike,  Administrim Biznesi në Marketing 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

M. Nene Prof. as.dr.  168      

L. Alolli Prof. as. dr.  196      

O.Theodhori Prof. as. dr.   244     

Y.Manoku Prof.Dr 45       

E. Nexhipi As.Pedagog  114      

M. Hoxhaj As.Pedagog  120      

S.Zoto Prof.as.dr. 84       

D.Olli Msc. 45       

G.Kreshova Msc.  175      

S.Gerdhe Prof.as.dr. 67.5       

S.Stillo Prof.as.dr. 67.5       

M.Cini Prof.as.dr. 67.5       

M.Teneqexhi Docent 45       

G.Furxhi Msc. 84       

E.Dhimitri Dr. 82.5       

E.Frasheri Msc. 75       

F.Cucllari Prof.as.dr.  45       

M.Bello Prof.as.dr. 67.5       
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E.Vangjeli Prof.as.dr.  135      

K.Nasto Dr. 45       

G.Gjanci Dr. 15       

S.Koti Msc. 97.5       

J.Agolli Msc. 15       

M.Harremi As.pedagog 30       

LEkonomi Prof.dr 45       

E.Donefski Msc. 30       

Gj.Capollari Msc. 45       

A.Butka Dr. 45       

M.Pano Msc. 30       

 

 

 

Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike,  Administrim Biznesi në Turizëm 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

S. Stratoberdha Prof. as.dr.   252     

E. Shkira Prof. as. dr.  175      

M. Nene Prof. as.dr. 84       

L. Alolli Prof. as. dr.  105      

O.Theodhori Prof. as. dr.  160      

D.Olli Msc.   263     

G.Kreshova Msc.   259     

Y.Manoku Prof.dr. 45       

S.Gerdhe Prof.as.dr. 67.5       

S.Stillo Prof.as.dr. 67.5       

A.Gabeta Prof.as.dr. 45       

M.Teneqexhi Doc. 45       

E.Frasheri Msc. 30       

F.Cucllari Prof.as.dr. 45       

M.Bello Prof.as.dr. 67.5       

E.Vangjeli Prof.as.dr. 135       

K.Nasto Prof.as.dr. 45       

G.Gjanci Dr. 15       

S.Koti Msc. 83       

K.Lipi Dr. 30       

J.Agolli Msc. 15       

L.Ekonomi Prof.dr. 90       

E.Donefski Msc. 60       

A.Adili Dr. 30       

Gj.Capollari Msc. 75       
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M.Pano Msc. 30       

 

d. Ngarkesa fizike e stafit të brendshëm në programin Master Profesional 

Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike, Financë-Kontabilitet 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

F. Çuҫllari Prof. as.dr.  150      

E. Vangjeli Prof. as. dr.  150      

M. Dine Prof. as. dr.  150      

A.Pasholli Prof. as. dr.   300     

A.Mancka Prof. as. dr  150      

K. Nasto Doktor  150      

K. Lipi Doktor  150      

K. Merollari Doktor  150      

A.Mosko Msc.  150      

S. Koti Msc.  150      

E.Xega Dr. 90       

 

 

Ngarkesa fizike e stafit të brendshëm në programin Master i shkencave në Financë. 

Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike, Master i shkencave në Financë  

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

M. Dine Prof. as. dr.  150      

M. Nene Prof. as. dr.  120      

E.Nexhipi Msc  120      

 

 

 

Ngarkesa fizike e stafit të brendshëm në programin Master Profesional 

Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike, Administrim Biznesi  

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

M. Cini Prof. as.dr.  120      

S. Gerdhe Prof. as. dr.  120      

A.Gabeta Prof. as. dr.  120      

S. Stillo Prof. as. dr.  120      

E.Dhimitri Doktor  120      

E.Dollija Doktor  120      

M. Teneqexhi Docent  120      
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G. Furxhi Msc.   240     

E. Frasheri Msc.  120      

Gj.Pendavinji Prof.dr.  120      

A.Karasaliu Dr. 90       

 

 

Ngarkesa fizike e stafit të brendshëm në programin Master Profesional 

Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike, Marketing  

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

S. Stratoberdha Prof. as.dr. 20       

M.Nene Prof. as. dr.   120     

L. Aliolli Prof. as. dr.   240     

O.Theodhori Prof. as. dr.  120      

E.Nexhipi As. Pedagog   240     

M. Hoxhaj As. Pedagog   240     

F.Cucllari Prof.as.dr.  150      

M.Cini Prof.as.dr.  120      

M.Teneqexhi Doc.  120      

A.Karasaliu Dr. 90       

 

 

Ngarkesa fizike e stafit të brendshëm në programin Master Profesional 

Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike, Turizem  

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

S. Stratoberdha Prof. as.dr.  20      

E. Shkira Prof. as. dr.  120      

O.Theodhori Prof. as. dr.  120      

L.Alolli Prof.as.dr.  120      

G.Kreshova Msc.  120      

M.Nene Prof.as.dr.  120      

F.Cucllari Prof.as.dr.  150      

M.Cini Prof.as.dr.  120      

E.Menkshi Dr.  120      

A.Karasaliu Dr. 90       

R.Damo Prof.dr.  120      

 

 

 

e. Ngarkesa fizike e stafit të jashtëm në programin Bachelor 



 18 

 

Stafi i jashtëm Ngarkesa fizike, Finance-Kontabilitet 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

E. Kapurani Msc. 60       

M.Leka Msc.  104      

O.Isa Msc.  120      

 

Stafi i jashtëm Ngarkesa fizike, Menaxhim 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

M.Ballco Msc.  135      

K.Koca Msc.  153      

E.Cuka Msc. 30       

E.Mitace Msc. 30       

A.Selimollari Msc. 63       

 

Stafi i jashtëm Ngarkesa fizike, Administrim Biznesi në Marketing 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

E. Qirici Prof. As.dr. 67.5       

E.Cuka Msc. 30       

E.Mitace Msc. 30       

A.Selimollari Msc. 63       

M.Trungu Msc. 63       

 

Stafi i jashtëm Ngarkesa fizike, Administrim Biznesi në Turizëm 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

E. Qirici Prof. As.dr. 67.5       

E.Cuka Msc. 30       

A.Selimollari Msc. 63       

M.Trungu Msc. 63       

 

f. Ngarkesa fizike e stafit të jashtëm në programin Master  

Stafi i jashtëm Ngarkesa fizike,Financë(Master i shkencave) 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 
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Sherif Bundo Prof.dr.   150      

 

 

 

 

 

 

Stafi i jashtëm Ngarkesa fizike, Marketing(master profesional) 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

F.Memaj Prof. dr.  100      

E.Qirici Prof. as. dr.  120      

 

 

Stafi i jashtëm Ngarkesa fizike, Turizëm(master profesional) 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

F.Memaj Prof. dr.  100      

E.Qirici Prof. as. dr.  120      

E.Cami Msc.  120      

 

Ngarkesa fizike e stafit te brendshem ne programin Menaxhim,Kohe e pjesshme 

 

Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike,  Menaxhim(Kpj) 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 

M. Cini Prof. as.dr. 168       

S. Gerdhe Prof. as. dr. 84       

S.Stillo Prof. as. dr 84       

A.Gabeta Prof. as. dr.  157      

E.Dhimitri Doktor 84       

E.Dollija Doktor  164      

M. Teneqexhi Docent 84       

G. Furxhi Msc.  168      

K.Merollari Dr. 84       

A.Mancka Prof.as.dr. 84       

S.Koti Msc. 84       

 

Ngarkesa fizike e stafit te brendshem ne programin Turizem,Kohe e pjesshme 

 

Stafi i brendshëm Ngarkesa fizike,  Turizem(Kpj) 

Emër Mbiemër Titulli/ 

Grada 

<100 100-

200 

200-

300 

300-

400 

400-

500 

500-

600 

>60

0 
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G.Fundo Msc.  168      

E. Shkira Prof. as. dr. 84       

O.Theodhori Prof. as. dr. 84       

S.Zoto Prof.as.dr. 84       

D.Olli Msc. 84       

 

 

g. Ngarkesa fizike e stafit të brendshëm dhe të jashtëm kur pedagogët zhvillojnë të 

njëjtin modul në dy ose më shumë programe studimi njëkohësisht 

 

Emër Mbiemër 
Titulli/ 

Grada 

I Brendshëm 

/  

I Jashtëm 

(B/J) 

Programet ku zhvillohen 

module të përbashkëta 

Ngarke

sa 

M. Dine Prof.As.Dr. I brendshëm Finance-Kontabilitet 

Menaxhim,Administrim 

Biznesi në Marketing, 

Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

67.5 

E .Vangjeli Prof.As.Dr. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing, 

Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

135 

K. Nasto Doktor B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing, 

Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

45 

F. Çuҫllari Prof.As.Dr. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing, 

Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

45 

K. Merollari Doktor B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim (Bachelor) 

67.5 

F. Çuҫllari Prof.As.Dr. B Finance-Kontabilitet, 

Marketing, Turizëm, (MP) 

150 

A.Mosko Msc.  B Financë-Kontabilitet (MP), 

Financë (MSC) 

150 

S.Gerdhe Prof.As.dr. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing, 

Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

67.5 

S.Stillo Prof.as.dr. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing, 

67.5 
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Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

S.Stillo Prof.as.dr. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim,(bachelor) 

84 

M.Cini Prof.as.dr. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing 

(bachelor) 

67.5 

M.Cini Prof.as.dr. B Marketing,Turizem (MP) 120 

A.Gabeta Prof.as.dr. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim (Bachelor) 

58.5 

A.Gabeta Prof.as.dr. B Menaxhim,Administrim 

Biznesi në Turizëm, 

(Bachelor) 

45 

M.Teneqexhi Doc. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing, 

Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

45 

M.Teneqexhi Doc. B Administrim Biznesi, 

Marketing(MP) 

120 

G.Furxhi Msc. B Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing 

(Bachelor) 

84 

E.Dhimitri Dr. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing 

(Bachelor) 

67.5 

M.Nene Prof.as.dr. B Administrim Biznesi në 

Marketing,Administrim 

Biznesi në Turizem 

(Bachelor) 

84 

M.Nene Prof.as.dr. B Marketing,Turizem(MP) 120 

O.Theodhori Prof.as.dr. B Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing, 

Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

105 

O.Theodhori Prof.as.dr. B Administrim Biznesi në 

Marketing, Administrim 

Biznesi në Turizëm, 

(Bachelor) 

55 

O.Theodhori Prof.as.dr. B Marketing,Turizem(MP) 120 

S.Stratoberdha Prof.as.dr. B Administrim Biznesi në 

Marketing, Administrim 

Biznesi në Turizëm, 

(Bachelor) 

84 

S.Stratoberdha Prof.as.dr. B Marketing,Turizem(MP) 20 

L.Alolli Prof.as.dr. B Administrim Biznesi në 

Marketing, Administrim 

105 
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Biznesi në Turizëm, 

(Bachelor) 

L.Alolli Prof.as.dr. B Marketing,Turizem(MP) 120 

E.Nexhipi As.pedagog B Marketing(MP),Finance(Msc) 120 

G.Kreshova Msc. B Administrim Biznesi në 

Marketing, Administrim 

Biznesi në Turizëm, 

(Bachelor) 

84 

G.Kreshova Msc. B Administrim Biznesi në 

Marketing, Administrim 

Biznesi në Turizëm, 

(Bachelor) 

91 

L.Ekonomi Prof.dr. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing, 

Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

45 

L.Ekonomi Prof.dr. B Finance-Kontabilitet, 

Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

45 

Gj.Capollari Msc. B Finance-Kontabilitet, 

Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing, 

Administrim Biznesi në 

Turizëm, (Bachelor) 

45 

A.Butka Dr. B Menaxhim, Administrim 

Biznesi në Marketing, 

(Bachelor) 

45 

M.Pano Msc. B Administrim Biznesi në 

Marketing, Administrim 

Biznesi në Turizëm, 

(Bachelor) 

30 

A.Karasaliu Dr. B Administrim biznesi, 

Marketing, Turizem(MP) 

90 

A.Selimollari Msc. J Administrim Biznesi në 

Marketing, Administrim 

Biznesi në Turizëm, 

(Bachelor) 

63 

M.Trungu Msc. J Administrim Biznesi në 

Marketing, Administrim 

Biznesi në Turizëm, 

(Bachelor) 

63 

F.Memaj Prof.dr. J Marketing,Turizem(MP) 100 

E.Qirici Prof.as.dr. J Administrim Biznesi në 

Marketing, Administrim 

Biznesi në Turizëm 

67.5 

E.Qirici Prof.as.dr. J Marketing,Turizem(MP) 120 
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h. Të dhëna për shpërndarjen e stafit akademik të brendshëm.  

Sipas moshës: 

Stafi dhe 

administrata 

Departamenti 

Finnacë-

Kontabilitet) 

Departamenti i 

Menaxhimit 

Departamenti 

Marketing-Turizëm 

 

<
 2

5
-3

5
 

3
6
 -

 4
5
 

4
6
-5

5
 

5
6
-6

5
 

M
b

i 
6
5

 

<
 2

5
-3

5
 

3
6
 -

 4
5
 

 
4
6
-5

5
 

5
6
-6

5
 

M
b

i 
6
5

 

<
 2

5
-3

5
 

3
6
 -

 4
5
 

4
6
-5

5
 

5
6
-6

5
 

M
b

i 
6
5

 

Prof. dr.              1  

Prof. as. dr.  3 2    4     5    

Doktor  3 1   1  1        

Docent       1         

Msc. 3 1    1 1 1    1    

Asistent 

pedagog 

          1 2    

Staf ndihmës-

mësimor 

 1           1   

Staf ndihmës-

mësimor ne 

rang Fakulteti 

1 1 1 1            

Tabela (përmbledhëse) 

Stafi dhe administrata 
MOSHA 

<25-35 36-45 46-55 56-65 >65 

Prof. dr.    1  

Prof. as. dr.  12 2   

Doktor 1 3 2   

Docent  1    

Msc. 4 3 1   

Asistent 

pedagog 
1 2    

Staf ndihmës-mësimor 1 2 2 1  

Mosha mesatare 41.5 vjeç,  staf i kualifikuar (67% ); staf i pakualifikuar (33% ) 

 

 

 

i. Numri i  pedagogëve efektivë dhe të ftuar për vitin akademik 2015 – 2016  

Programet e Studimit 
Cikli i studimit 

(Ba, MP, Msc) 

Forma e studimit  

KP/KPj 

B/B B/J J/J 

Financë-Kontabilitet Ba KP 20 6 3 

Menaxhim Ba KP 22 6 5 

Administrim Biznesi në 

Marketing 
Ba KP 

24 5 5 
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Administrim Biznesi në 

Turizëm 
Ba KP 

21 5 4 

Financë  Msc. KP 3  1 

Financë-Kontabilitet MP KP 10 1  

Administrim biznesi MP KP 9 2  

Marketing MP KP 9 1 2 

Turizëm MP KP 8 3 3 

 

 

j. Realizimi i orëve B/J.              

 

Programe studimi 
Cikli i studimit 

(Ba, MP, Msc) 

Forma e 

studimit 

KP/KPj 

Pedagogë 

me kohë të 

plotë 

Pedagogë të 

ftuar 

Financë-Kontabilitet Ba KP 3634 284 

Menaxhim Ba KP 2468 411 

Administrim Biznesi në 

Marketing 

Ba KP 2325 254 

Administrim Biznesi në 

Turizëm 

Ba KP 2319 223 

Financë Msc KP 390 150 

Financë-Kontabilitet MP KP 1740  

Administrim biznesi MP KP 1410  

Marketing MP KP 1460 220 

Turizëm MP KP 1220 340 

 

Programet e Studimit 
Cikli i studimit 

(Ba, MP, Msc) 

Forma e studimit  

KP/KPj 

B/B B/J J/J 

Financë-Kontabilitet Ba KP 3169 465 284 

Menaxhim Ba KP 2243 225 411 

Administrim Biznesi në 

Marketing 
Ba KP 

2130 195 254 

Administrim Biznesi në 

Turizëm 
Ba KP 

2034 285 224 

Financë Msc KP 390  150 

Financë-Kontabilitet MP KP 1650 90  

Administrim biznesi MP KP 1200 210  

Marketing MP KP 1370 90 220 

Turizëm MP KP 890 330 340 

 

 

V - KËRKIMI SHKENCOR 

a. Kualifikimi shkencor. Mbrojtja e gradave dhe titujve shkencorë 
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Titujt/gradat 
Departamenti 

Financë-Kontabilitet 

Departamenti 

Menaxhim  

Departamenti 

Marketing-Turizëm 

Doktor 2 2 - 

Prof.as - - - 

Prof. dr. - - - 

 

b. Kërkimi shkencor 

Tabela përmbledhëse për rezultatet e periudhës Shtator 2015 – Shtator 2016 

 

Departamentet  

Nr. Emërtimi 
Financë-

Kontabilitet 

Menaxhim Marketing-

Turizëm 

1. Projekte 

(pjesëmarrje) 

1  1 

2. Konferenca 

Ndërkombëtare 

11 13 10 

3 Konferenca 

kombëtare 

 2  

4. Simpozium    

5. Seminar    

6. Lektorium    

7. Ëorkshop    

8. Tekste 1 1 1 

9. Monografi    

10. Dispensa 1 1 2 

11. Artikuj 14 9 1 

12. Publikime    

 

 

 

VI - STUDENTËT 

 

a.  Gjeografia e pranimit të studentëve, Bachelor, për vitin akademik 2015 – 2016.  

 

Viti akademik 2015 – 2016 

Programi i studimit Cikli i studimit 

(Ba, MP, Msc) 

Fshat Qytet Gjithsej 

Financë-Kontabilitet Ba 34 64 98 

Menaxhim Ba 27 42 69 

Administrim Biznesi në 

Marketing 

Ba 10 21 31 

Administrim Biznesi në Turizëm Ba 13 24 37 
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b. Shpërndarja gjeografike e pranimit të studentëve sipas programeve të studimit për 

vitin akademik 2015 – 2016.  

 

 

 

Cikli i studimit 

(Ba, MP, Msc) 

 

 

RRETHI 

 

 

 

PROGRAMI I STUDIMIT K
O

R
Ç

Ë
 

D
E

V
O

L
L

 

K
O

L
O

N
J
Ë

 

P
O

G
R

A
D

E
C

 

L
IB

R
A

Z
H

D
 

G
R

A
M

S
H

 

S
K

R
A

P
A

R
 

T
IR

A
N

Ë
 

T
J
E

T
Ë

R
 

Ba Financë-Kontabilitet 58 18 3 9 1 1 1  7 

Ba Menaxhim 39 6 2 14     8 

Ba Administrim Biznesi në Marketing 15 1 1 10 1  1  2 

Ba Administrim Biznesi në Turizëm 16  3 8  1   9 

           

 

c. Gjeografia e pranimit të studentëve, Master, për vitin akademik 2015 – 2016.  

 

Viti akademik 2015 – 2016 

Programi i studimit Cikli i studimit 

(Ba, MP, Msc) 

Fshat Qytet Gjithsej 

Financë-Kontabilitet MP 16 87 103 

Administrim Biznesi MP 11 41 52 

Marketing MP 4 11 15 

Turizëm MP 10 18 28 

 

d. Shpërndarja gjeografike e pranimit të studentëve sipas programeve të studimit, 

Master, për vitin akademik 2015 – 2016.  

 

 

 

Cikli i studimit 

(Ba, MP, Msc) 

 

 

                                             

RRETHI 

 

 

 

PROGRAMI I STUDIMIT K
O

R
Ç

Ë
 

D
E

V
O

L
L

 

K
O

L
O

N
J
Ë

 

P
O

G
R

A
D

E
C

 

L
IB

R
A

Z
H

D
 

G
R

A
M

S
H

 

S
K

R
A

P
A

R
 

T
IR

A
N

Ë
 

T
J
E

T
Ë

R
 

MP Financë-Kontabilitet 84 14 2 2    1  

MP Administrim Biznesi 34 4 3 4 1   2 4 

MP Marketing 10 1  3     1 

MP Turizëm 11   14 3     
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VII- BURIME MATERIALE. LOGJISTIKA 

a. Pajisjet   

Nr. Teknologji kompjuterike 
Njësia 

(në copë) 

1. Numri i PC për stafin akademik 66 

2. Numri i printerëve për stafin akademik 17 

3. Numri i PC për administratën 4 

4. Numri i printerëve për administratën 4 

5. Numri i PC për bibliotekën 4 

6. Nr. i PC për studentët (salla e kompjuterëve) 39 

7. Numri i printerëve për studentë  

8. Numri i PC për auditor mësimor  

9. Numri i projektorëve për auditor mësimor 12 

10. Numri i skanerëve  

11. Numri i fotokopjeve 9 

 

Tabelë përmbledhëse  

 

Nr. Teknologji kompjuterike Totali (në copë) 

1. PC 87 

2. Kompjutera portative 26 

3. Printera 21 

4. Skanera  

5. Fotokopje 9 

6. Projektorë 12 

 

b. Biblioteka  

LIBRA 

DHE 

TITUJ 

SIPAS KLASIFIKIMIT LËNDOR 
LIBRI SHQIP 

DHE I HUAJ 

BLERJET DHE 

DHURIME 

(TITUJ) 

TIT

UJ 

LIB

RA 

... ... ... ... SHQIP I 

HUAJ 

BLERJE 

 

DHURI

ME 

3752 5450     222 5228 3702 50 

 

VIII. FINANCIMI DHE MENAXHIMI I BURIMEVE FINANCIARE 

Financimi dhe menaxhimi i burimeve financiare 

Nr.  Viti  Viti  

1.  Projekte të fituar MASH   

2.  Grande CBA   

3.  Investime   

4.  Fonde jo publike, grande CBA   

5.  Sponsorizime   
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ANALIZA SWOT E FAKULTETIT TE EKONOMISЁ 

   Grupi i punës identifikoi fuqitë, dobësite, shanset dhe kërcënimet e Fakultetit të Ekonomisë 

si më poshtë:  

Pikat e forta  

1. Tradita dhe përvoja e fakultetit, për një periudhe 24 vjeçare 

2. Programe akademike bashkëkohore. Kurrikula të veçanta në përputhje me prioritetet e 

zhvillimit të vendit. 

3. Shkalla e lartë e kualifikimit të vazhdueshem te stafit akademik të brendshëm të fakultetit 

dhe atij mbështetës.  

4. Përdorimi me efektivitet i pajisjeve audiovizive per zhvillimin e mësimit  dhe të 

veprimtarive të tjera, si dhe internet 24 orë. 

5. Ambjente dhe laboratorë të pajisur me infrastrukturën e nevojshme për zhvillimin e orvve 

të mësimit. 

6. Zhvillimi i programeve Master Profesional dhe Shkencor. 

7. Lidhjet e ngushta të Fakultetit tonë me fakultetet homologe brenda dhe jashtë vendit. 

8. Pjesëmarrja e gjerë e stafit të Fakultetit në konferenca kombetare e ndërkombëtare. 

9. Bashkepunimi i ngushtë i anëtarëve të fakultetit në botime artikujsh shkencore në nivel 

kombetar e ndërkombëtar. 

10. Preference e lartë nga maturantet per programet e studimit të fakultetit ekonomik. 

11. Marrëdhënie të mira me studentët. 

Pikat e dobëta  

1. Mungesa e autonomisë financiare. 

2. Cilësia relativisht e dobët e studentëve në hyrje për disa programe studimi. 

3. Përdorimi joeficient i burimeve të bibliotekës. 

4. Mungesa e mundësive për të krijuar lidhje të mira të teorisë me praktikën.  

Mundësitë 

1. Miratimi i programeve të nivelit të dytë. 

2. Shanse për rritjen e bashkëpunimit të Fakultetit me biznesin rajonal. 

3. Kthimi i fakultetit në një qendër trajnimi me njohuri ekonomike në rajonin juglindor te 

vendit. 

4. Pozita e favorshme gjeografike e rajonit për tërheqjen e studentëve edhe nga vendet 

kufitare për programe të ndryshme studimi. 

5. Mundësi punësimi si rezultat i rritjes të kërkesës të tregut për profesionin e ekonomistit. 

Rreziqet 

1. Vështirësi në rekrutimin e një stafi të kualifikuar 

2. Vendimmarrje e centarlizuar 

 

 

 

 

 


